[image: image1.png]

,
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

___ ___2017 № ____

Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ ___2017 № ____
село Янтиково

Об установлении опеки над недееспособной Майоровой Снежанной Александровной
Рассмотрев заявление гр. Шашкиной Татьяны Александровны, 13.06.1979 года рождения, зарегистрированной по месту жительства и проживающей по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район,       д. Амалыково, ул. Чапаева, д. 17, с просьбой об установлении опеки над недееспособной Майоровой Снежанной Александровной, 30.10.1997 года рождения, паспорт серии 9711 № 896378, выдан ТП УФМС России по Чувашской Республике в Янтиковском районе 30.11.2011 года, в соответствии со статьями  29, 32 Гражданского кодекса Российской Федерации и решением Урмарского районного суда Чувашской Республики от 15 января 2016 года, вступившим в законную силу 16 февраля 2016 года, администрация Янтиковского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить опеку над недееспособной вследствие психического расстройства Майоровой Снежанной Александровной, 30.10.1997 года рождения, зарегистрированной по месту пребывания по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Амалыково, ул. Чапаева, д. 17, и назначить ее опекуном Шашкину Татьяну Александровну, 13.06.1979 года рождения, паспорт серии 9700 № 199275, выдан Янтиковским РОВД Чувашской Республики 20.04.2001 года, проживающую с ней в одном хозяйстве.

2. Сохранить за недееспособной вследствие психического расстройства Майоровой С.А., 30.10.1997 года рождения, право пользования жилым помещением, расположенным по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Амалыково, ул. Амура, д.1.

3. Разрешить опекуну Шашкиной Татьяне Александровне ежемесячно получать пенсию и другие денежные выплаты, назначенные подопечной, пожизненно.

4. Направить настоящее постановление опекуну Шашкиной Татьяне Александровне,  в Тюмеревское сельское поселение Янтиковского района Чувашской Республики для сведения.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Янтиковского района от 09.04.2015 № 146 «О назначении Шашкиной Т.А. попечителем несовершеннолетней Майоровой С.А., 30.10.1997 года рождения, на безвозмездной основе».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации Янтиковского района                                    О.А. Ломоносов